
PROVVEDIMENTI RESP. AREA SEGRETERIA n. 16 del 23-05-2017  -  pag. 1  -  Comune di Colli del 

Tronto 

 

 

 

COMUNE DI COLLI DEL TRONTO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 
 

Registro Generale n. 157 

 

COPIA 
____________ 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

Numero  16   Del  23-05-2017 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASCRIZIONE CONSIGLI COMUNALI ED 

ASSUNZIONE DEL RELATIVO IMPEGNO DI SPESA 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventitre del mese di  maggio, 

 

 

 

  

 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

 

PREMESSO che per una più fedele verbalizzazione delle sedute consiliari ormai da 

diversi anni i segretari comunali hanno preferito avvelersi del servizio di trascrizione 

delle registrazioni delle sedute stesse; 

 

RICHIAMATO l’art. 37, comma 2, del Dlgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle 

vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente  

all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 

150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messo a disposizione 

dalle centrali di committenza; 

 

VERIFICATO che il CONSIP S.p.A., societa’ del Ministero dell’Economia e delle Finanze che gestisce il 

Programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A., non ha attivato una convenzione per la fornitura dei 

beni in oggetto;  

 

VERIFICATO che, ai sensi dell’art. 36, comma 6 del Dlgs 18 aprile 2016 n. 50, il Ministero dell'Economia e 

delle Finanze, avvalendosi del CONSIP S.p.A. attraverso il mercato elettronico,  consente alle 

Amministrazioni, per importi inferiori alla soglia comunitaria, di approvvigionarsi di beni e servizi presenti nel 

catalogo tramite un ordine diretto di acquisto (ODA) o con richiesta di offerta (RdO); 

 

Considerato che sulla piattaforma MEPA é’ presente un servizio che risponde alle esigenze dell’Ente, offerto 

dalla Ditta Servizi Globali Sandalia Coop, 1 via E. Lussu, 26 – 09048 Sinnai (CA) e che l’offerta economica e’ 

congrua rispetto al servizio che deve essere svolto; 

 

Ritenuto poter procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lette a del D.Lgs n. 50/2016; 

 

Visto che nel documento generato dal sistema del suddetto Mercato Elettronico n. 

3692214, agli atti di questo ufficio, la ditta Servizi Globali Sandalia Coop, via E. Lussu, 

26 - -09048 Sinnai (CA) risulta fornitrice del servizio di cui sopra con le caratteristiche 



PROVVEDIMENTI RESP. AREA SEGRETERIA n. 16 del 23-05-2017  -  pag. 2  -  Comune di Colli del 

Tronto 

 

richieste; 

 

Visto che la spesa complessiva per la fornitura di cui sopra ammontante a  €. 448,35, iva compresa, può essere 

imputata al capitolo 22,"Spese trascrizione cassette consiglio comunale" del bilancio corrente esercizio che 

presenta adeguata disponibilità; 

 

Acquisito il DURC on line  n. 6172620 del 14/03/2017 da cui risulta la regolarita’ contributiva con validita’ 

fino al 12/07/2017; 

 

Visto  il  "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, ......." approvato con 

il D.LGS. 12 aprile 2006, n. 163, e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto il citato Regolamento su lavori, forniture e servizi in economia, approvato dal 

Consiglio Comunale con deliberazione n. 5 del 05/03/2004; 

Visto l’art.6 bis della L.241/1990, come introdotto dall’art.1 comma 41 della 

L.190/2012 che recita: “(Conflitto di interessi) – 1. Il Responsabile del procedimento e i 

titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 

endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di 

interessi, segnalando ogni situazione di confitto, anche potenziale”; 

 

Rilevato che la suddetta disposizione va letta in maniera coordinata con il secondo 

comma dell'art. 6 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62; 

Vista la legge 7.8.1990, n.241; 

 

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e 

dei Servizi; 

 

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1.di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate, alla ditta la 

ditta Servizi Globali Sandalia Coop, 1. via E. Lussu, 26 - 

-09048 Sinnai (CA), l'affidameneto del servizio sopra specificata – CIG: Z4B1EC4C19. 

 

2. di impegnare la somma di €. 448,35 al cap.22  del bilancio corrente anno  citato in premessa, che presenta 

adeguata disponibilità; 

 

3. di liquidare con successivo atto la somma come sopra quantificata alla ditta 

Servizi Globali Sandalia Coop previa verifica della regolarità della fornitura e 

dietro emissione di regolare fattuta; 

 

4. di dare atto che per la selezione dell'affidatario della fornitura del bene di che 

trattasi si è proceduto mediante acquisizione con ordine diretto (OdA) sul Mercato Elettronico della CONSIP, 

www.acquistinretepa.it; 

 

5. di dare atto che, a seguito di opportuna verifica esperita ai sensi del combinato 

disposto dell'art. 6 bis della L. 142/90 così come introdotto dalla L. n. 190/2012 e 

dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013, non è emersa la sussistenza in relazione al 

presente atto di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, con interessi 

personali dello scrivente –  parenti e affini entro il secondo grado- né con interessi  

propri del responsabile del procedimento 
 

 

 

http://www.acquistinretepa.it/


PROVVEDIMENTI RESP. AREA SEGRETERIA n. 16 del 23-05-2017  -  pag. 3  -  Comune di Colli del 

Tronto 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 



PROVVEDIMENTI RESP. AREA SEGRETERIA n. 16 del 23-05-2017  -  pag. 4  -  Comune di Colli del 

Tronto 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario 

 

Ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 si appone il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura  finanziaria, quindi verificati i documenti 

allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai  

sensi dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato 

di pagamento.  

Addì, ________________   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

 

 

Capitolo ______ . |_|  Prenotazione |_|  Impegno n. ________ Euro ___________  

 

 

 

==================================================================================

=== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 06-07-17 al 21-07-17 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Colli del Tronto, Li                    DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventitre del mese di  maggio, 

 

 

================================================================================== 

Il  presente  atto  è  conforme  all'originale  da  servire  per  uso 

amministrativo. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dalla Residenza comunale, Li 06-07-17   

 

 


